o) prestar os serviços e, quando for o caso, fornecer os produtos inerentes a execução 

dos serviços, de acordo com a normas vigentes e dentro dos referidos prazos de 

validade. 

CLÁUSULA QUINTA – DA REMUNERAÇÃO CONTRATUAL   

Dá-se a este contrato o valor total estimado de R$ 426.610,56 (quatrocentos e vinte e 

seis mil seiscentos e dez reais e cinquenta e seis centavos), sendo esse valor passível 

de alteração pela ocorrência de eventos supervenientes que alterem o equilíbrio 

econômico-financeiro, nos moldes do art. 65 e §§, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Parágrafo Primeiro. O valor total do contrato é composto de acordo com preços